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Pojemnik 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego 
trwa od dnia 29.05.2000r. 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t pojemni k z  tworzyw a sztuczneg o 

przeznaczony, zwłaszcza na produkty spożywcze . 

Istotę wzor u zdobniczeg o stanow i now a posta ć pojemnik a przejawiając a si ę 

w kształcie i  proporcjach. 

Przedmiot wzoru zdobniczego jest uwidoczniony n a załączonym rysunku , n a 

którym fig . 1  przedstawi a pojemni k w  widok u z  przodu , fig. 2  -  pojemni k w 

widoku z  boku, fig. 3  -  pojemnik w  widok u z  góry , fig. 4  -  pojemni k w  widok u o d 

dołu, fig. 5  - fragment pojemnika w przekroju wzdłu ż linii A-A na fig. 2. 



Pojemnik skład a si ę z  korpus u wykonaneg o z  tworzyw a sztucznego , 

przykrywki z  tworzyw a sztuczneg o połączone j zatrzaskow o z  korpuse m ora z 

pałąka wykonanego z  drut u posiadającego w  częśc i środkowe j uchwy t walcow y z 

tworzywa sztucznego . Przykrywk a zabezpieczon a jes t prze d otwarcie m łamliwy m 

zamknięciem w postaci plomby. 

Korpus pojemnik a m a kształ t graniastosłup a ścięteg o o  podstawi e zbliżone j 

f 

do prostokąta z  zaokrąglonym i narożami . Ścian y boczn e korpus u s ą lekko zbieżn e 

ku dołowi i  lekko wypukłe . Podstaw a m a kształt prostokąt a z  wypukłym i bokami . 

W górne j częśc i korpus u znajduje si ę wystając y kołnier z o  profilowane j krawędzi . 

Poniżej górneg o kołnierz a usytuowan y jest wystając y pierście ń oporow y n a cały m 

obwodzie korpus u posiadając y promieniow e żeberk a wzmacniając e w  kształci e 

trapezu ora z najkorzystnie j w  naroż u usytuowane wgłębieni e przykryt e plomb ą w 

postaci łamliweg o pask a w  kształci e trapezu . Plomb a usytuowan a jest styczni e d o 

•powierzchni bocznej pierścienia oporowego. N a plombie znajduj e si ę napi s OPEN . 

Plomba jest połączona od dołu i z boków za pomocą przewężek zrywanych podczas 

zdejmowania przykrywki. 

Wysokość korpus u ora z długoś ć mniejszeg o bok u podstaw y s ą dwukrotni e 

mniejsze o d dłuższeg o bok u podstawy . Pierście ń oporow y o d stron y krótszyc h 



boków korpusu jest poszerzony i  ma symetrycznie usytuowan e wycięcia otwart e na 

zewnątrz zbieżne d o otworu okrągłego. Podstaw a korpus u ma od doł u wklęśnięci e 

o zarysi e odtwarzający m zary s obrzeż a korpusu . Przykrywk a m a kształ t 

odwzorowujący kształ t obrzeż a korpus u i  m a n a powierzchn i górne j wgłębieni e o 

zarysie powtarzającym zarys obrzeża korpusu. 

Ponadto obrzeż e przykrywk i m a zagięcie o d doł u pod kąte m prostym , któr e 

zachodzi na wywinięcie ścia n bocznych korpusu. 

Pałąk wykonany z  drut u okrągłego m a w częśc i środkowe j nałożon y uchwy t 

z tworzyw a sztuczneg o z  możliwości ą obracani a si ę ora z n a końcac h m a 

wywinięcia do zamocowania w wycięciach pierścienia oporowego korpusu. 

Zastrzeżenie ochronne 

Pojemnik składając y si ę z  korpus u w  kształci e graniastosłup a ścięteg o o 

podstawie prostokąta z  zaokrąglonym i narożam i i  ścianami bocznym i zbieżnym i k u 

dołowi, przykrywk i i  pałąka , znamienn y tym , ż e wysokoś ć korpus u ora z długoś ć 

mniejszego bok u podstaw y s ą okoł o dwukrotni e mniejsz e o d dłuższeg o bok u 



podstawy, przy czym poniżej górnego obrzeż a korpusu jest usytuowany obwodow o 

wystający pierście ń oporowy , w  który m najkorzystnie j w  naroż u znajduj e si ę c o 

najmniej jedno wgłębienie przykryte plombą w postac i łamliwego paska w kształci e 

trapezu, a  pałą k w  przekroj u poprzeczny m jes t okrągł y i  m a w  częśc i środkowe j 

obrotowo zamocowan y uchwy t walcow y jak pokazan o n a załączonym rysunk u fig. 

1 do fig. 5. 

Konrad Rumiński 



Fig. 1 

Fig. 2 



Fig. 3 

Fig. 4 
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